evidencia de los entregables, quedando un monto de 52,468,738.33 pesos por aclarar, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-11003-19-1065-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Miguel de Allende, Guanajuato aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 52,468,738.33 pesos (cincuenta y 
dos millones cuatrocientos sesenta y ocho mil setecientos treinta y ocho pesos 33/100 
M.N.), por concepto de la falta de la información de los expedientes seleccionados para su 
fiscalización en materia de adquisiciones con número de contrato DIOP-ADQ/003C2023, del 
cual no se presentó el acta de entrega del compactador vibratorio marca Caterpillar;